§ 6. Praeterea eisdem referendariis et aliis infrascriptis ac eorum singulis, monasteria, quorum abbates pro tempore existentes mitra et aliis pontificalibus insigniis, ex privilegio apostolico vel alias

Doctorandi etiam in utroque iure etc.,

Mitra, annulo et baculo pastoralis utendi et solemnem benedictionem dandi facultatem eisdem referendariis concedit.

<sup>1</sup> Altero Cherub. (R. T.).

uti consueverunt, in commendam pro tempore obtinentibus, in ipsis monasteriis, perinde ac si illis ut abbates præessent, mitra, annulo et baculo pastorali ac aliis pontificalibus insigniis huiusmodi uti; necnon solemnem benedictionem, post missarum, vesperarum, matutinorum et aliorum divinorum officiorum solemniam, super populum tunc interessentem (dummodo inibi aliquis antistes seu dictæ Sedis legatus præsens non sit, vel si præsens fuerit, ad id eius accedat assensus), elargiri libere et licite valeant.

§ 7. Illique ac alii omnes et singuli referendarii ac alii prædicti, ut duos familiares, in rotulo familiarium nostrorum numeratos, habeant; et tam ipsi referendarii quam duo adnotandi familiares, quoad expeditionem quarumcumque litterarum apostolicarum, tam gratiam quam iustitiam concernentium, necnon instrumentorum et aliorum quorumcumque, gratis ubique in omnibus officiis, tam Cancellariæ etiam sollicitatorum litterarum apostolicarum Camerae Apostolicæ, quam in auditorio Rotæ, et in quibusvis aliis ordinariorum et extraordinariorum iudicum tribunalibus, absque alio speciali mandato desuper expediendo, omni contradictione et dilatione cessantibus, expediant, prout alii familiares, continui commensales nostri, in dicto rotulo descripti, et prout causarum Palatii Apostolici auditores expediunt.

§ 8. Ipsique referendarii et eorum singuli, pro eorum usu, ex Ripa et Ripetibus nostræ Urbis, sex vegetes vini communis singulis annis gratis, ad instar clericorum Camerae Apostolicæ, libere extrahere possint indulgemus.

§ 9. Et nihilominus referendarios et alios prædictos ac eorum singulos ac illorum omnia et singula beneficia et officia ecclesiastica, quæ obtinent ac in futurum canonice obtinebunt, et in illis pro tem-

pore deservientes ac cappellanos, familiares et servitores suos, tam præsentem quam futuros, et sua ac illorum bona, quoad vixerint, ab omni iurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate et potestate archiepiscoporum, episcoporum, praelatorum et ordinariorum locorum quorumcumque illorumque vicariorum et officialium, locatenentium et iudicum, etiam a dicta Sede delegatorum aut subdelegatorum quomodolibet, nunc et pro tempore existentium. Eosque in rebus et bonis illorum propriis dumtaxat cum eis contrahentes, a solutione et exactione quarumcumque pedagii, gabellæ, collectarum, decimarum et cuiusvis alterius oneris, tam ordinarii quam extraordinarii, ubicumque locorum et ex quacumque causa, etiam per synodales constitutiones, impositi vel imponendi, eximimus et totaliter liberamus, ac sub Beati Petri et Sedis prædictæ atque nostra protectione suscipimus, nobisque et dictæ Sedi mediate subiicimus, ac liberos, immunes, exemptos, susceptos et subiectos omnes constituimus et declaramus et decernimus, ita quod archiepiscopi, episcopi, praelati, ordinarii locorum, eorumque vicarii, officiales, locatenentes et iudices, etiam a Sede prædicta deputati præfati et alii quicumque, etiam ratione delicti, contractus vel rei de qua ageretur, ubicumque committatur delictum, in eatur contractus aut res ipsa consistat, nullam in eos aut aliquem eorum ac beneficia huiusmodi et in illis deservientes, cappellanosque, familiares et servitores suos præsentem et futuros ac bona prædicta iurisdictionem, correctionem, visitationem, dominium, superioritatem et potestatem exercere, aut alias iniurias et damna irrogare, ac excommunicationis aliasque sententias, censuras et poenas proferre. Nec exactores gabellarum, pedagogiorum, decimarum et onerum huius-